
29-MAY-19 10:50 AM

 1Hoja No.          de 
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ALINEACION DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 2019
PRBRREP507A PROGRAMAS DE MEDIANO PLAZO - PLAN ESTATAL DE DESARROLLO - PLAN NACIONAL DE DESARROLLO - ODS

 1

Contribuir al desarrollo de la población de la zona fronteriza para mejorar la calidad de vida y fortalecer el tejido socialFIN

La población en
condiciones de
vulnerabilidad que
reside en la zona
fronteriza del estado,
eleva su calidad de vida

PROPÓSITO

Agrupa las acciones destinadas a brindar atención integral a la población en condiciones de vulnerabilidad que reside en la zona fronteriza del estado, con la finalidad de resolver las problemáticas de la población en situación de vulnerabilidad.

1S02819 / E101T2 - UNIDOS CON VALOR POR JÚAREZ 2019 / UNIDOS CON VALOR POR JÚAREZ 2019

105 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

NIVEL RESUMEN NARRATIVO

PROGRAMA DE MEDIANO PLAZO

Nivel de Prio- Descripción
Alineación ridad

Definición

PLAN ESTATAL DE DESARROLLO

Nivel de 
Alineación

Prio-
ridad Descripción

E1----0210 Diseñar y aplicar políticas
públicas que permitan la
formación personal, social,
técnica y profesional de un
mayor número de jóvenes
chihuahuenses.

Estrategia
1

PLAN NACIONAL DE DESARROLLO

Nivel de 
Alineación

Prio-
ridad Descripción

N2ET00000 Mexico incluyente

Objetivo
0

OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE

Nivel de 
Alineación

Prio-
ridad Descripción

OD0104

OD0105

De aquí a 2030, garantizar que
todos los hombres y mujeres,
en particular los pobres y los
vulnerables, tengan los mismos
derechos a los recursos
económicos y acceso a los
servicios básicos, la propiedad
y el control de la tierra y otros
bienes, la herencia, los
recursos naturales, las nuevas
tecnologías apropiadas y los
servicios financieros, incluida la
microfinanciación
De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y
reducir su exposición y
vulnerabilidad a los fenómenos
extremos relacionados con el
clima y otras perturbaciones y
desastres económicos,
sociales y ambientales

Meta

Meta

0

1

Bienes y/o servicios
proveídos para la
atención de niñas, niños
adolescentes y jóvenes

Servicios de atención
psicosocial a personas
en situación de riesgo
brindados

Bienes y/o servicios
otorgados a sujetos
prioritarios por situación
de vulnerabilidad

Servicios provistos para
el fortalecimiento
comunitario y cohesión
social brindados

Proyectos productivos
acompañados

Bienes y servicios
provistos a personas en
situación de extrema
vulnerabilidad

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

C01

C02

C03

C04

C05

C06

E1----021005

E1----040203

E1----010301

E1----010101

E1----050103

E1----010101

Implementar mecanismos de
colaboración ante las instancias
correspondientes a fin de crear
instancias municipales de

Promover los espacios de
reflexión colectiva a través de la
modalidad de terapia sistémica
integrativa y comunitaria.

Articular a los sectores público,
social y privado para disminuir
la situación de rezago de las
familias en situación de pobreza

Implementar esquemas de
coordinación interinstitucional
para otorgar apoyos y subsidios
a las personas en

Identificar nuevos
emprendedores sociales, y
brindarles capacitación y
acompañamiento para la

Implementar esquemas de
coordinación interinstitucional
para otorgar apoyos y subsidios
a las personas en

Línea de Acción

Línea de Acción

Línea de Acción

Línea de Acción

Línea de Acción

Línea de Acción

1

1

1

1

1

1

OD0105

OD0105

OD0105

OD0105

OD0105

OD0105

De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y

De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y

De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y

De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y

De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y

De aquí a 2030, fomentar la
resiliencia de los pobres y las
personas que se encuentran en
situaciones de vulnerabilidad y

Meta

Meta

Meta

Meta

Meta

Meta

0

0

0

0

0

0


