29-MAY-19 10:50 AM Hoja No. 1 de 1

ALINEACION DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 2019

## A PROGRAMAS DE MEDIANO PLAZO - PLAN ESTATAL DE DESARROLLO - PLAN NACIONAL DE DESARROLLO - ODS

PRBRREP507

105 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

## 1S02819 / E101T2 - UNIDOS CON VALOR POR JÚAREZ 2019 / UNIDOS CON VALOR POR JÚAREZ 2019

Definición

Agrupa las acciones destinadas a brindar atención integral a la población en condiciones de vulnerabilidad que reside en la zona fronteriza del estado, con la finalidad de resolver las problemáticas de la población en situación de vulnerabilidad.

FIN

Contribuir al desarrollo de la población de la zona fronteriza para mejorar la calidad de vida y fortalecer el tejido social

		PROGRAMA DE MEDIANO PLAZO			PLAN ESTATAL DE DESARROLLO			PLAN NACIONAL DE DESARROLLO			OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE		
NIVEL	RESUMEN NARRATIVO		Prio- ridad	Descripción	Nivel de Alineación	Prio-		Nivel de Alineación	Prio- ridad	Descripción	Nivel de Alineación	Prio rida	
PROPÓSITO	La población en condiciones de vulnerabilidad que reside en la zona fronteriza del estado, eleva su calidad de vida				E10210 Estrategia	1	Diseñar y aplicar políticas públicas que permitan la formación personal, social, técnica y profesional de un mayor número de jóvenes chihuahuenses.	N2ET00000 Objetivo	0	Mexico incluyente	OD0104  Meta  OD0105  Meta	1	De aquí a 2030, garantizar que todos los hombres y mujeres, en particular los pobres y los vulnerables, tengan los mismos derechos a los recursos económicos y acceso a los servicios básicos, la propiedad y el control de la tierra y otros bienes, la herencia, los recursos naturales, las nuevas tecnologías apropiadas y los servicios financieros, incluida la microfinanciación De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y reducir su exposición y vulnerabilidad a los fenómenos extremos relacionados con el clima y otras perturbaciones y desastres económicos, sociales y ambientales
COMPONENTE C01	Bienes y/o servicios proveídos para la atención de niñas, niños adolescentes y jóvenes				E1021005 Línea de Acción	1	Implementar mecanismos de colaboración ante las instancias correspondientes a fin de crear instancias municipales de				OD0105 Meta	0	De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y
COMPONENTE C02	Servicios de atención psicosocial a personas en situación de riesgo brindados				E1040203 Línea de Acción	1	Promover los espacios de reflexión colectiva a través de la modalidad de terapia sistémica integrativa y comunitaria.				OD0105 Meta	0	De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y
COMPONENTE C03	Bienes y/o servicios otorgados a sujetos prioritarios por situación de vulnerabilidad				E1010301 Línea de Acción	1	Articular a los sectores público, social y privado para disminuir la situación de rezago de las familias en situación de pobreza				OD0105 Meta	0	De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y
COMPONENTE C04	Servicios provistos para el fortalecimiento comunitario y cohesión social brindados				E1010101 Línea de Acción	1	Implementar esquemas de coordinación interinstitucional para otorgar apoyos y subsidios a las personas en				OD0105 Meta	0	De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y
COMPONENTE C05	Proyectos productivos acompañados				E1050103 Línea de Acción	1	Identificar nuevos emprendedores sociales, y brindarles capacitación y acompañamiento para la				OD0105 Meta	0	De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y
COMPONENTE C06	Bienes y servicios provistos a personas en situación de extrema vulnerabilidad				E1010101 Línea de Acción	1	Implementar esquemas de coordinación interinstitucional para otorgar apoyos y subsidios a las personas en				OD0105 Meta	0	De aquí a 2030, fomentar la resiliencia de los pobres y las personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad y